COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano
Via Roman. 76 - c.a.p. 08019 — Tel. 0785/35666 — Fax 0785/35378
C.F. 00161500913 — PEC : info@pec.comune.modolo.nu. it
E-mail U.T. : ufftecnico@comune.modolo.nu.it

UFFICIO TECNICO
DETERMINAZIONE
N° 017 DEL 27.02.2018
Oggetto: Autorita Nazionale Anti Corruzione - Contribuzione dovuta ai sensi dell'art.1, co. 67 della

Legge 23/12/2005 n. 266 per l'appalto dei lavori di importo superiore a 40.000. Impegno di
spesa e liquidazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTI:

— I’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei
servizi;

— gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni
e degli impegni di spesa e alle liquidazioni;

CONSIDERATO CHE:

— l'articolo 1 della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 dispone una contribuzione a favore dell'Autorita di
Vigilanza sui Contratti pubblici (A.V.C.P. ora AN.A.C.) da parte dei soggetti sottoposti alla
vigilanza della stessa, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento;

— Dato atto di quanto stabilito dall’Autorita per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e
forniture, con deliberazione di Consiglio in data 3 novembre 2010, resa esecutiva con D.P.C.M. 3
dicembre 2010, avente ad oggetto "Attuazione dell’articolo 1, commi 65 e 67, della Legge 23
dicembre 2005, n. 266, per l'anno 2011", ai fini della copertura dei suddetti costi relativi al proprio
funzionamento ed in relazione all'ammontare delle contribuzioni dovute da soggetti, pubblici e
privati, sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative modalita di riscossione.

RILEVATO in particolare che sono obbligati alla contribuzione a favore dell'Autorita, nell'entita e con le
modalitd previste dalla citata deliberazione, fra gli altri, anche le stazioni appaltanti e gli enti
aggiudicatori di cui agli articoli 32 e 207 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.,

. DATO ATTO che, per quanto suesposto, risultano da liquidare a favore di ANAC gli importi dovuti per i
. seguenti contratti: SRR .

IMPORTO
N : QGGEITO CONTRIBUTO
1 Realizzazione di impianto fotovoltaico 1° lotto €30,00
2 Realizzazione di impianto fotovoltaico 2° lotto €30,00
3 Servizio di gestione di un punto ristoro € 30,00
4 Riqualificazione dell’impianto di illuminazione pubblica € 30,00
5 Manutenzione straordinaria della viabilita rurale € 30,00
6 Risistemazione della piazza centrale e completamento riqualificazione dei percorsi urbani €225,00
7 Risistemazione della piazza centrale e completamento riqualificazione dei percorsi urbani — €30.00
intervento di completamento ’
8 Riqualificazione naturalistica, paesaggistica e funzionale dell’area “Funtana Anzu 1° lotto € 225,00
9 Riqualificazione naturalistica, paesaggistica e funzionale dell’area “Funtana Anzu 2° lotto € 225,00




VISTI i bollettini MAV emessi dall’ANAC relativi al contributo in sede di gara per ’affidamento dei
contratti sopra elencati, dell’importo complessivo di € 855,00 ;

Visto il Decreto n. 1 del 19.01.2018, con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilita del Servizio
Tecnico Comunale all’Arch. Alberto Mura;

RITENUTO necessario provvedere in merito;
VISTO il D.L.vo 267/00;
DETERMINA

DI IMPEGNARE, per i motivi sopra esposti, la somma complessiva di € 855,00 a favore dell’Autorita
Nazionale anti corruzione (ANAC), Via di Ripetta 246 — Roma;

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 855,00 con pagamento a mezzo di MAV emessi da ANAC,
Via di Ripetta 246 — Roma;

DI FAR FRONTE alla spesa di € 855,00 con imputazione sul cap. 1043 del Bilancio:

DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per le
registrazioni di competenza.

Per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troveranno applicazione le vigenti
disposizioni di legge.

DI TRASMETTERE, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di
competenza alla Giunta Municipale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Albo pretorio per la pubblicazione nei
termini di legge;

At sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3
del D.L. 174/2012, verificata I’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si attesta la regolarita
e la correttezza amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o
regolamentari in materia.

Il Responsabil"déll] Ufficio Tecnico
Arch. A)be;'to Mur, /z{/

DIA7N Wz //5

Al sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come modificati dall’art.
3 del D.L. 174/2012, si attesta, in ordine al presente provvedimento, la regolarita contabile e la copertura
finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti.

Data 13/03/2018




